Sed socium uita est expoliasse, decus.  
 Hinc Mauri nos classe premunt, hinc Turca fugaci  
 Vectus equo, & Scythici castra cruenta ducis.  
 Nos tamen in socias ferrum conuertimus urbes,  
 Et de cognato sanguine praeda iuuat.  
 Quid miles pretio? quid mercenarius ensis  
 Dignum Romana laude fideq; dabit?  
 Excessisse acie pulchrum est, ubi dextera ferrum  
 Abicit, atq; auro tela repulsa cadunt.  
 Non iaculis aut ense ferox uictoria, uerum  
 Infami questu bellica palma uenit.  
 Aurum per medios deducit signa maniplos.  
 Amisit partes Mars ferus ille suas.  
 Ipsi ductores pretio sua proelia uendunt,  
 Et cedunt pretio castra fidesq; ducum.  
 Hinc mihi Pierides studium, sacrosq; colendi  
 Vates, delicijs nomina grata meis.  
 Hinc nobis Buxute decus, laudemq; paramus.  
 Pro castris Helicon, pro duce Musa mihi est.  
 Nec tu non primæ iuuenis cum flore iuuentæ  
 Arma capis, patria pulsus ab ipse tua.  
 Deseris Italiam, pronosq; per aequora cursu  
 Hesperios portus, littora Ibera petis.  
 Illic cum geminos ageret discordia reges,  
 Fouisti partes strenuus ense tuas.  
 Mox contra flauos diresti tela Britānos,  
 Cum premerent forti Gallica regna manu.  
 Ocia nunc Musæq; iuuant, dulcesq; recessus,  
 Et scripta antiquis carmina docta uiris.  
 Hoc sapere est Buxute, frui melioribus annis,

AMORVM

Cum libris fieri carminibusq; senem.  
 Castra alios, ac bella iuuent. nos læta colamus  
 Ocia, & Aonia fila canora lyra.  
 Vita bonum commune quidem est, bene uiuere solus  
 Nouit, qui ingenij dona beata colit.

AD MVSAM DE CONVERSIONE

Sebethi in flunium.

O Nec docta nimis, nec dum satis apta cothurno  
 Musa sed ad teneros ingeniosa sales.  
 Digna Amarantheis crines intexere fertis,  
 Et madidam Assyrio tingere rore comam,  
 Ac gelidos circum fontes, per gramina læta  
 Virginibus mixtos ducere nata choros.  
 Dum licet & uirideis suadet decedere in umbras  
 Phœbus, & argutum concitat aura nemus.  
 Huc placidum ad fontem ripæ subeamus opacæ,  
 Qua sua Sebethos candidus arua rigat.  
 Hinc non uulgatos fontis referemus amores.  
 Quos legat in nomen Fannia nata meum.  
 Annis arundinea uelans tua tempora mitra,  
 Et dolor, & caræ Doridos aptus amor.  
 Quis tua tam riguo mutauit membra liquore?  
 Nunc amnis, certe candidus ante puer.  
 Forma tibi nocuit, nocuit placuisse puellæ,  
 Iræq; cærulei quàm male nota dei.  
 Littore constiteras. illuc quoq; cærulea nymphæ  
 Currit in amplexus nympa decora tuos.  
 Alcyones testes, testes uineta Vesui,